
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 4

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

261687 04.62 655 0 996 03.81 332 3

051908 05.58 602 2 885 06.85 303 4

853721 07.87 293 5 415 05.50 287 3

801577 10.83 612 1 934 09.69 312 6

361843 08.70 614 0 972 07.78 323 0

251776 05.64 617 0 978 03.85 332 1

266515 12.64 315 0 485 09.84 0

260189 08.46 0 12.52 0

Differenz: 39 3708 8 5665 1889 17
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung x 5) Verwarnung x 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Vorname, NameVorname, Name Pass-Nr.

Auswechslung ab 101 Wurf Kaes für Oelrich

Rolf Scheuermann 850881/1 Pirmin Rinck

1957 56263737

Bemerkungen zu:

Alexander Ankert

Thomas Sinnß

Matthias Kaes

Patrick Jochem

Markus Wingerter

Mark Nickel

358

170

361

Jürgen Götz

Reiner Leps

Markus Oelrich

Patrick Wissel

GesamtVollAbräumen

341

283

122

Spielleiter:   R. Rammler,                          
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X
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X
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18:25 Uhr

Hessen
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3. Bundesliga Nord

Hainburg
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13:00 Uhr
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767601



3. Bundesliga Nord Herren
04 Olympia Mörfelden 2 - KV Grünstadt :
04 SKK Rapid Pirmasens - Rot-Weiß Nauheim :
04 SG Partenstein/Re'bach - SG Kelsterbach :
04 KSC 1950 Hainstadt - KSV Kuhardt :
04 SG Schifferstadt - KSG Darmstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Kuhardt 4 23027 6 : 2 5756,75 5858,50 4 : 0 5655,00 2 : 2 RP
2 KSC 1950 Hainstadt 4 22498 5 : 3 5624,50 5677,50 3 : 1 5571,50 2 : 2 HE
3 KV Grünstadt 4 22256 5 : 3 5564,00 5640,50 4 : 0 5487,50 1 : 3 RP
4 SG Partenstein/Re'bach 4 22937 4 : 4 5734,25 5749,50 4 : 0 5719,00 0 : 4 HE
5 SG Schifferstadt 4 22764 4 : 4 5691,00 5670,50 4 : 0 5711,50 0 : 4 RP
6 KSG Darmstadt 4 22374 4 : 4 5593,50 5728,50 4 : 0 5458,50 0 : 4 HE
7 Olympia Mörfelden 2 4 22146 4 : 4 5536,50 5510,00 4 : 0 5563,00 0 : 4 HE
8 SKK Rapid Pirmasens 4 21995 4 : 4 5498,75 5376,50 4 : 0 5621,00 0 : 4 RP
9 SG Kelsterbach 4 21914 2 : 6 5478,50 5561,50 2 : 2 5395,50 0 : 4 HE

10 Rot-Weiß Nauheim 4 21615 2 : 6 5403,75 5462,00 2 : 2 5345,50 0 : 4 HE

Heim Auswärts

Jürgen Weimer 1033 SG Schifferstadt Maximilian Seib 984 SG Kelsterbach
Thomas Breitenbach 1010 SG Partenstein/Re'bachMarkus Wingerter 978 KSV Kuhardt
Ralf Biermann 1003 SG Partenstein/Re'bachRalf Seib 977 SG Kelsterbach
Jürgen Götz 996 KSC 1950 Hainstadt Andreas Schmitt 976 KSG Darmstadt
Thomas Sinnß 978 KSC 1950 Hainstadt Dominik Mendel 967 KSV Kuhardt
Stephan Michel 975 Olympia Mörfelden 2 Holger Dama 945 SG Kelsterbach
Alex Ankert 972 KSC 1950 Hainstadt Srecko Vidakovic 942 KSG Darmstadt
Andreas Christ 968 SKK Rapid Pirmasens Carsten Sünner 933 KSG Darmstadt
Johannes Dill 965 Olympia Mörfelden 2 Jürgen Cartharius 932 KSV Kuhardt
Gerhard Schmitt 964 SG Schifferstadt Ronni Weschenfelder 926 KSV Kuhardt

Jürgen Weimer 1033 SG Schifferstadt Maximilian Seib 984 SG Kelsterbach
Thomas Breitenbach 1010 SG Partenstein/Re'bachMarkus Wingerter 978 KSV Kuhardt
Ralf Biermann 1003 SG Partenstein/Re'bachRalf Seib 977 SG Kelsterbach

       Als Mannschaft der Woche 5985 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5416 5304

5713 5567

5709 5527
5665 5626

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C
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4. Spieltag 16.10.2010

5569 5285

R. Rammler, 16.10.2010



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

2. 1. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 81 1 996,00 1 965,00 2 980,50 0 965 996 0
3. 2. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 2 991,50 2 956,00 4 973,75 960 948 1132 0
1. 3. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 2 984,00 2 1034,00 4 1009,00 985 967 1072 0
5. 4. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 2 984,00 2 1010,50 4 997,25 976 1033 1039 0
7. 5. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 2 982,00 2 980,50 4 981,25 918 961 1037 0
8. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 2 977,50 2 991,50 4 984,50 965 978 1073 0
9. 7. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 2 977,00 2 1060,00 4 1018,50 971 978 1069 0

10. 8. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 2 973,00 2 1067,00 4 1020,00 978 1003 1131 0
11. 9. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 79 1 973,00 1 953,00 2 963,00 0 0 973 0
12. 10. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 1 961,00 2 950,50 3 954,00 919 0 992 0

4. 11. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 2 959,00 2 981,50 4 970,25 941 932 999 0
14. 12. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 2 957,50 2 963,00 4 960,25 962 968 1059 0
15. 13. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 2 957,00 2 962,50 4 959,75 955 964 1048 0
16. 14. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 2 957,00 2 886,50 4 921,75 898 874 976 0
17. 15. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 68 1 955,00 1 988,00 2 971,50 0 0 988 0
18. 16. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 2 953,00 2 915,50 4 934,25 924 917 1001 0
19. 17. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 1 952,00 2 894,00 3 913,33 929 924 1035 1
21. 18. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 54 1 948,00 1 989,00 2 968,50 0 0 1073 1
24. 19. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 88 2 945,50 2 875,50 4 910,50 0 901 978 0
64. 20. Holger Dama SG Kelsterbach 67 1 945,00 2 939,00 3 941,00 935 945 996 0
45. 21. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 2 943,00 2 991,50 4 967,25 932 976 1050 0
48. 22. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 2 943,00 1 922,00 3 936,00 870 984 984 neu 0
25. 23. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 2 941,50 2 936,50 4 939,00 908 957 969 0
26. 24. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 2 940,50 2 886,50 4 913,50 935 906 1011 0
27. 25. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 2 940,00 2 979,50 4 959,75 930 996 1049 0
22. 26. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 2 940,00 2 943,50 4 941,75 933 933 1033 0
28. 27. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 2 939,50 2 917,50 4 928,50 901 945 980 0
30. 28. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 2 938,50 2 967,00 4 952,75 947 972 1081 0

6. 29. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 2 932,50 2 959,50 4 946,00 926 881 1025 0
20. 30. Hans-Jürgen Berkemer KV Grünstadt 58 2 932,50 2 913,00 4 922,75 918 915 1017 0
33. 31. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 1 928,00 2 1019,50 3 989,00 987 0 1060 0
34. 32. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 2 927,00 1 899,00 3 917,67 934 926 1004 0
36. 33. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 2 925,00 2 932,50 4 928,75 0 934 1037 0
37. 34. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 2 924,50 2 900,50 4 912,50 923 912 995 0
38. 35. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 58 2 924,00 2 908,00 4 916,00 899 885 1000 0
39. 36. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 2 923,50 0 0,00 2 923,50 934 0 1018 1
31. 37. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 2 922,00 2 981,50 4 951,75 0 909 996 0

40. 38. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 2 919,50 2 864,50 4 892,00 897 847 957 0
41. 39. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 2 919,00 2 889,50 4 904,25 905 923 1005 0
42. 40. Patrick Mohr SG Schifferstadt 88 2 918,50 2 915,50 4 917,00 888 888 960 0
23. 41. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 2 916,00 2 902,50 4 909,25 936 885 999 0
46. 42. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 2 915,00 2 962,00 4 938,50 920 924 1056 0
43. 43. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 2 914,50 2 899,00 4 906,75 905 899 949 0
32. 44. Olaf Scharff KV Grünstadt 69 2 913,50 2 932,50 4 923,00 916 896 970 0
59. 45. Ralf Seib SG Kelsterbach 61 2 912,00 2 881,50 4 896,75 0 977 977 neu 0
13. 46. Sven Hien KV Grünstadt 89 2 907,00 2 972,50 4 939,75 922 855 992 0
29. 47. Richard Hafke KV Grünstadt 55 2 907,00 2 948,50 4 927,75 916 875 1029 0
67. 48. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 1 904,00 1 890,00 2 897,00 906 904 1018 1
57. 49. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 2 904,00 1 889,00 3 899,00 956 942 1046 0
47. 50. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 2 903,00 2 893,00 4 898,00 923 902 1024 0
49. 51. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 2 901,50 2 921,00 4 911,25 900 913 1001 0
35. 52. Atilla Pabst KV Grünstadt 73 2 895,00 1 945,00 3 911,67 0 863 945 0
51. 53. Josef Grundler KSV Kuhardt 50 2 893,00 2 915,50 4 904,25 896 899 982 0
50. 54. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 1 889,00 1 879,00 2 884,00 933 879 1028 0
44. 55. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 2 889,00 2 877,00 4 883,00 880 864 1048 0
56. 56. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 2 886,00 2 993,50 4 939,75 907 903 1043 0
52. 57. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 94 1 886,00 0 0,00 1 886,00 848 0 886 1
53. 58. Michael Lechelt SG Kelsterbach 78 2 884,00 1 954,00 3 907,33 880 891 960 0
79. 59. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 1 876,00 0 0,00 1 876,00 913 876 1014 1
55. 60. Markus Geiß Olympia Mörfelden 2 71 1 872,00 1 906,00 2 889,00 0 906 906 neu 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 4 1003 4080 1020,00 2654 663,50 1426 356,50 9 2,25
1. 2. Markus Wingerter KSV Kuhardt 4 978 4074 1018,50 2577 644,25 1497 374,25 1 0,25

87. 3. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 1 1010 1010 1010,00 653 653,00 357 357,00 1 1,00
3. 4. Dominik Mendel KSV Kuhardt 4 967 4036 1009,00 2579 644,75 1457 364,25 6 1,50
8. 5. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 4 1033 3989 997,25 2597 649,25 1392 348,00 7 1,75
5. 6. Carsten Seib SG Kelsterbach 3 0 2967 989,00 1936 645,33 1031 343,67 6 2,00
7. 7. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 4 978 3938 984,50 2536 634,00 1402 350,50 7 1,75
6. 8. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 4 961 3925 981,25 2478 619,50 1447 361,75 6 1,50
4. 9. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 2 965 1961 980,50 1274 637,00 687 343,50 3 1,50

72. 10. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 1 975 975 975,00 624 624,00 351 351,00 0 0,00
10. 11. Damir Dundic SG Schifferstadt 4 948 3895 973,75 2601 650,25 1294 323,50 10 2,50
11. 12. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 2 0 1943 971,50 1237 618,50 706 353,00 4 2,00

9. 13. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 4 932 3881 970,25 2526 631,50 1355 338,75 10 2,50
12. 14. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 2 0 1937 968,50 1261 630,50 676 338,00 6 3,00
16. 15. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 4 976 3869 967,25 2500 625,00 1369 342,25 5 1,25
17. 16. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 2 0 1926 963,00 1253 626,50 673 336,50 5 2,50
19. 17. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 4 968 3841 960,25 2555 638,75 1286 321,50 17 4,25
22. 18. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 4 996 3839 959,75 2502 625,50 1337 334,25 9 2,25
18. 19. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 4 964 3839 959,75 2506 626,50 1333 333,25 10 2,50
20. 20. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 3 0 2862 954,00 1870 623,33 992 330,67 5 1,67
23. 21. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 4 972 3811 952,75 2486 621,50 1325 331,25 7 1,75
15. 22. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 4 909 3807 951,75 2542 635,50 1265 316,25 13 3,25
14. 23. Christian v. Krog KV Grünstadt 4 881 3784 946,00 2507 626,75 1277 319,25 17 4,25
25. 24. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 1 0 945 945,00 626 626,00 319 319,00 6 6,00
26. 25. Carsten Sünner KSG Darmstadt 4 933 3767 941,75 2506 626,50 1261 315,25 14 3,50
29. 26. Holger Dama SG Kelsterbach 3 945 2823 941,00 1837 612,33 986 328,67 7 2,33
13. 27. Sven Hien KV Grünstadt 4 855 3759 939,75 2481 620,25 1278 319,50 27 6,75
21. 28. Uwe Seibert KSG Darmstadt 4 903 3759 939,75 2531 632,75 1228 307,00 11 2,75
32. 29. Silvijo Kota SG Schifferstadt 4 957 3756 939,00 2486 621,50 1270 317,50 25 6,25
27. 30. Patrick Jochem KSV Kuhardt 4 924 3754 938,50 2450 612,50 1304 326,00 7 1,75
47. 31. Maximilian Seib SG Kelsterbach 3 984 2808 936,00 1838 612,67 970 323,33 9 3,00
28. 32. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 4 917 3737 934,25 2465 616,25 1272 318,00 19 4,75
34. 33. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 2 0 1858 929,00 1256 628,00 602 301,00 12 6,00
35. 34. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 4 934 3715 928,75 2440 610,00 1275 318,75 16 4,00
40. 35. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 4 945 3714 928,50 2398 599,50 1316 329,00 15 3,75
24. 36. Richard Hafke KV Grünstadt 4 875 3711 927,75 2451 612,75 1260 315,00 17 4,25
39. 37. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 2 0 1847 923,50 1235 617,50 612 306,00 14 7,00
33. 38. Olaf Scharff KV Grünstadt 4 896 3692 923,00 2448 612,00 1244 311,00 14 3,50
38. 39. Hans-Jürgen BerkemerKV Grünstadt 4 915 3691 922,75 2434 608,50 1257 314,25 11 2,75
30. 40. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 4 874 3687 921,75 2465 616,25 1222 305,50 17 4,25
45. 41. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 3 926 2753 917,67 1846 615,33 907 302,33 19 6,33
36. 42. Patrick Mohr SG Schifferstadt 4 888 3668 917,00 2452 613,00 1216 304,00 23 5,75
37. 43. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 4 885 3664 916,00 2423 605,75 1241 310,25 11 2,75
42. 44. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 4 906 3654 913,50 2475 618,75 1179 294,75 21 5,25
51. 45. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 3 924 2740 913,33 1821 607,00 919 306,33 12 4,00
46. 46. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 4 912 3650 912,50 2445 611,25 1205 301,25 18 4,50
48. 47. Mark Nickel KSV Kuhardt 1 0 912 912,00 637 637,00 275 275,00 8 8,00
31. 48. Atilla Pabst KV Grünstadt 3 863 2735 911,67 1825 608,33 910 303,33 16 5,33
49. 49. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 4 913 3645 911,25 2433 608,25 1212 303,00 16 4,00
44. 50. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 4 901 3642 910,50 2422 605,50 1220 305,00 26 6,50
41. 51. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 4 885 3637 909,25 2433 608,25 1204 301,00 18 4,50
43. 52. Michael Lechelt SG Kelsterbach 3 891 2722 907,33 1813 604,33 909 303,00 20 6,67
50. 53. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 4 899 3627 906,75 2428 607,00 1199 299,75 18 4,50
53. 54. Josef Grundler KSV Kuhardt 4 899 3617 904,25 2438 609,50 1179 294,75 14 3,50
54. 55. Joachim Kadel SG Schifferstadt 4 923 3617 904,25 2445 611,25 1172 293,00 28 7,00
66. 56. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 3 942 2697 899,00 1773 591,00 924 308,00 8 2,67
55. 57. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 4 902 3592 898,00 2439 609,75 1153 288,25 25 6,25
57. 58. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 2 904 1794 897,00 1190 595,00 604 302,00 10 5,00
68. 59. Ralf Seib SG Kelsterbach 4 977 3587 896,75 2418 604,50 1169 292,25 32 8,00
52. 60. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 4 847 3568 892,00 2404 601,00 1164 291,00 34 8,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 4. Spieltag

Klub Klub
Olympia Mörfelden 2 5569 : 5285 KV Grünstadt
Name Kegel Kegel Name
Ludwig Keller 879 915 Hans-Jürgen Berkemer
Markus Geiß 906 855 Sven Hien
Johannes Dill 965 863 Atilla Pabst
Robert Nägel 899 881 Christian v. Krog
Nico Bittenbring 945 875 Richard Hafke
Stephan Michel 975 896 Olaf Scharff

Klub Klub
SKK Rapid Pirmasens 5416 : 5304 Rot-Weiß Nauheim
Name Kegel Kegel Name
Andreas Christ 968 913 Michael Tinat
Steven Maurer 847 899 Alexander Wissmann
Andreas Jann 902 408/458 Sven Dionysius/U. Böhringer
Sascha Wetzel 874 877 Dietmar Hauf
Thomas Wetzel 924 864 Bernd Böhringer
Philipp Albert 901 885 Thomas Bach

Klub Klub
SG Partenstein/Re'bach 5709 : 5527 SG Kelsterbach
Name Kegel Kegel Name
Andreas Weigand 961 977 Ralf Seib
Ralf Biermann 1003 854 Heiko Fackelmann
Thomas Breitenbach 1010 876 Michael Schmidt
Marcel Wrase 906 984 Maximilian Seib
Frank Bonarius 912 945 Holger Dama
Andreas Kranz 917 891 Michael Lechelt

Klub Klub
KSC 1950 Hainstadt 5665 : 5626 KSV Kuhardt
Name Kegel Kegel Name
Jürgen Götz 996 967 Dominik Mendel
Rainer Leps 885 932 Jürgen Cartharius
Markus Oelrich/M. Kaes 415/485 899 Josef Grundler
Patrick Wissel 934 926 Ronni Weschenfelder
Alex Ankert 972 924 Patrick Jochem
Thomas Sinnß 978 978 Markus Wingerter

Klub Klub
SG Schifferstadt 5713 : 5567 KSG Darmstadt
Name Kegel Kegel Name
Damir Dundic 948 933 Carsten Sünner
Gerhard Schmitt 964 976 Andreas Schmitt
Silvijo Kota 957 909 Tilo Paatzsch
Patrick Mohr 888 942 Srecko Vidakovic
Jürgen Weimer 1033 903 Uwe Seibert
Joachim Kadel 923 904 Thorsten Thiede
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Heimsieg für KSC 1 

Gegen den Tabellenführer KSV Kuhardt wollte man zeigen dass der KSC um die Meisterschaft 
mitspielen kann. Jürgen Götz mit Tagesbesten 996 und Reiner Leps(885) schafften es nicht ganz die 
beiden Startspieler von Kuhardt zu halten und schickten ihr Mittelpaar mit 18 Miesen auf die Bahn. 
Während Patrick Wissel(934) gut aufspielte war man gezwungen Markus O. (415) nach 100 Wurf 
auszuwechseln. Für ihn kam der zuletzt schwächelnde Matthias Kaes(485) ins Spiel und legte gleich 
richtig gut los. Ihm war es zu verdanken das Hainstadt sogar noch 9 Holz gut machen konnte. Dieser 
knappe Vorsprung von Kuhardt hielt eine ganze Weile ehe Thomas Sinnß(978) und Alexander 
Ankert(972) den „Sack“ zu machen konnten. Mit 5665:5626 gewann man dieses wichtige Spiel. Mit 
Platz 2 in der Tabelle liegt man nur einen Punkt hinter Kuhardt und bewahrt sich die Chance auf die 
Meisterschaft. 

 

Hainstädter Mädels gewinnen gegen Frankfurt 

Zu Hause gegen den ESV Blau‐Gold Frankfurt war es von Beginn an sehr spannend. Keine Mannschaft 
konnte sich so richtig absetzen. Anna Bauer(415) und Gaby Glock(414) mussten sich mit 2 Holz 
geschlagen geben. Kerstin Ebeling(436) und Annette Wissel(406) gaben auch noch mal 10 Punkte ab, 
so dass Hainstadt nun mit 12 Miesen hinten lag. Nun trumpften die Hainstädter Mädels richtig auf 
und ließen dem Gegner keine Chance mehr. Eva‐Maria Krammig(443) und Karin Beez(463) spielten 
furios auf und führten die Mannschaft mit 2576:2533 zum Sieg. 


